
Предприятия и организации 
(по состоянию на 1 января 2025 года) 

Объем услуг на душу населения 1 
(за январь-декабрь 2019-2024 гг., в млн сум) 

РАЗВИТИЕ СФЕРЫ УСЛУГ 
АГЕНТСТВО СТАТИСТИКИ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

9,7 

11,2 

11,9 

15,5 

15,8 

20,6 

30,0 

34,0 

56,2 

135,5 

145,1 

149,6 

183,3 

Услуги аренды и проката 

Услуги в области архитектуры 

Услуги по ремонту компьютеров 

Индивидуальные услуги 

Услуги в сфере здравоохранения  

Услуги, связанные с недвижимостью 

Услуги в сфере образования 

Прочие услуги 

Услуги связи и информатизации  

Финансовые услуги  

Транспортные услуги 

Услуги торговли  

Услуги по проживанию и питанию Республика 

Каракалпакстан 

28,8 

Джизакская 

20,1 

Наманганская 

43,1 

Ферганская 

55,2 

Бухарская 

34,5 

Андижанская 

41,8 

Самаркандская 

58,9 

Навоийская 

20,0 

Хорезмская

28,3 Сырдарьинская 

11,6 

г. Ташкент 

298,8 

Кашкадарьинская 

43,3 Сурхандарьинская 

28,5 

Ташкентская

56,3 

Объем оказанных рыночных услуг в разрезе регионов 1  

(за январь-декабрь 2024 года, в трлн сум) 
Объем оказанных рыночных услуг по видам экономической 

деятельности 1 (за январь-декабрь 2024 года, в трлн сум) 

310,8 

73,2 

53,7 

Действующие предприятия и органи-

зации сферы услуг, в тыс. единиц 

Доля в общем 

количестве, в % 

Вновь созданные, в тыс. единиц 

Объем оказанных рыночных услуг 1 
(за январь-декабрь 2019-2024 гг., в трлн сум) 
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Объем Темпы роста, в % 

1
9
3

,7
 

2
2
0

,0
 

2
8
4

,4
 

3
6
6

,9
 

6
4
9
,8

 

8
1
8

,4
 

113,2 

103,0 

119,5 
116,3 114,1 112,9 

80,0 

85,0 

90,0 

95,0 

100,0 

105,0 

110,0 

115,0 

120,0 

125,0 

0,0 

50,0 

100,0 

150,0 

200,0 

250,0 

300,0 

350,0 

400,0 

450,0 

500,0 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Объем Темпы роста, в % 

Доля малого 

предпринимательства  

в объеме оказанных 

рыночных услуг 

57,0 % 
1)  Данные за 2019-2023 гг. приведены с уточнениями, объем за 2023 год и информация за январь-

декабрь 2024 года – с учётом результатов проведенных статистических обследований по оценке 

неформальной и теневой экономики 


